Ketiga, Pasal 8 UU Tipikor menetapkan bahwa perbuatan penggelapan yang dilakukan dalam kapasitas jabatan 

oleh pegawai negeri atau pihak yang memegang jabatan umum dapat dikenai pidana penjara antara 3 (tiga) 

hingga 15 (lima belas) tahun, disertai pidana denda mulai dari Rp150.000.000 (seratus lima puluh juta rupiah) 

hingga Rp750.000.000 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah).  Norma ini juga relevan diterapkan kepada Direksi 

yang bertindak melampaui kewenangannya, seperti memindahkan aset BUMN ke perusahaan miliknya dengan 

nilai yang tidak sepadan, menggunakan dana korporasi untuk kebutuhan pribadi tanpa dasar hukum, atau

[...]

Keempat, Pasal 9 UU Tipikor menetapkan bahwa setiap pegawai negeri atau individu yang memegang jabatan 

umum yang secara sengaja melakukan pemalsuan dalam pembukuan maupun dokumen administrasi dapat 

dikenai pidana penjara antara 1 (satu) hingga 5 (lima) tahun serta denda mulai dari Rp50.000.000 (lima puluh 

juta rupiah) sampai Rp250.000.000 (dua ratus lima puluh juta rupiah).  Ketentuan ini dapat diberlakukan 

terhadap Direksi atau Komisaris yang melakukan manipulasi atas laporan keuangan, merekayasa dokumen 

transaksi, Memoles laporan sebagai upaya menyembunyikan tindakan korupsi. 

Ketentuan mengenai suap, gratifikasi, penggelapan, dan pemalsuan memiliki nilai strategis dalam penegakan